Tristi-

Tristibus at simul est colubri conspersa venenis
Oppressa multis est malorum millibus
Namque hunc carnifices malefano in corpore morbi
Vexant fames multos fatigat pallida
Illum autem ferro terret Bellona cruento
Bellona gaudens sanguine ac tumultibus,
Denique tot vicibus vix Euripæa tumescit
Aut in suum residit unda gurgitem.
Aurea conficitur tanto nec luna labore
Quantis premuntur conjuges molestiis.
Ergo DEUS fautor socialis & autor amoris
Existit, hicque conjuges castos fovet.
Hosque modis junctos licitis sobolescere mandat
Ut sancta colligatur ipsi Ecclesia
At Satanas & primorum peccata parentum,
Tam causa duræ sunt perennis & crucis
Sensibus hæc quisquis conjunx perpenderit imis
Vitam colet certe jugalem rectius.

CALLIOPE.

Utilem sumit quoque, crede nobis,
Et Diis gratum superis laborem
Quisquis AD QUEM SIT data querit usum
Vita lugalis.

Non enim frustra DEUS ipse mandat
Ut mari coniuncta pio Virago
Casta consveti celebrare pergat
Gaudia lecti.

Scilicet tali voluit probare
Maximus Divum pater ipse signo
Castitatis quod sit amans vagosque
Oderit ignes.

B

Et

Et via nunc continuos eadem
Dogmatum vult sufficere ministros
Hincq; fortiri patulum regentes
legibus orbem.

Adde quod divæ Cypriæ mederi
Possumus tali ratione flammis
Sicque custodire Deo probati
donapudoris.

Ergo foelix terque quaterque fines
Qui stupet castæ retinere tædæ
Huic Deus casti feret ampla semper
præmia amoris.

MELPOMENE.

Mens sine labe Deus Castos fovet atque tuetur
Impuros odit mens sine labe Deus.
Infans primum Deus undis perdidit orbem
Jura forent casti quod violata thori.
Non impune tulit Sodomorum terra quod illic
In Venerem rueret foemina virque vagam,
Nomine Troja fuit celebri & super æthera noto.
Neptuno curæ Cynthio & ipsa fuit,
Furta tamen Paridis propter blandissima tandem
Occidit & pœnas Marte subacta dedit
Quid quod Isâdes aliena cubilia scandens
Exutis sceptris imperioque fuit,
Nunc etiam Thebæ superarent ipsaque sparta
Staret & invito robore clare foret
Illicitæ pravos arcere libidinis usus
A thalamo castus si potuisset amor,
Ut vobis igitur cum tam sacra ritè coletis
Fædera pro votis optima quæque fluent,
Sic contra castos ubi transfilietis amores
Stat, nobis quâ sit pœna luenda, dies.

usta

Iusta Deus mens est libramque examine justo
Ire sinens castis dat bona conjugibus
Plectit at e contra genus atque extirpat eorum
Qui facibus foedant tam pia vincla vagis.

VRANIA.

His sponsa poenarum notis
Ex corde si doctissimo
Moueberis cum coniuge
Omni sacras fideliter
Tædas colendo tempore,
Septemplicis fausta omnia
Promittit orbis machina
Et si putatis credere
Diuæ peritæ Syderum
Non esse vanum aut impium
Prælonga uobis candido
Nent fila parce stamine.
Vestros benigne gratia
Diuina fortunet toros
Faxitque lapsis mensibus
Bis quinque possit ut parens
Vterque dicier pius.
Valete, longum uiuîte,
Castoque iuncti pectore,
Studete maximo optimo
Semper placere Numini.